
    

 

COMUNE DI ANELA 
C.A.P. 07010 - Provincia di Sassari - C.F. 00237220900 
 

 
 
Prot. N.1339 
Del 30.06.2016 
 
 
 
 
 
ORDINANZA N.5  DEL 30.06.2016 
 
 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 
 
Letti gli artt. 1,2,3 della L. 13.05.1978 n. 180 e gli artt. 33,34,35 della L. 23.12.1978 n. 833; 
 
Viste le Circolari del Ministero dell’Interno n. 5300 del 24.08.1993 e n. 3 del 20.07.2001; 
 
Esaminata la certificazione medica acquisita al prot. Comunale in data odierna al n.1338 , con cui il Dott. PIERO 
CHERCHI attesta che il Sig. OMISSIS nato a OMISSIS il OMISSIS e residente a OMISSIS in OMISSIS domiciliato 
ad Anela, necessita,  per le sue condizioni psichiche (turbe e comportamento di tipo aggressivo) di urgenti accertamenti 
medici, consistenti in accertamenti sanitari obbligatori da effettuarsi presso l’Ospedale A. Segni OZIERI; 
 
Verificato che la richiesta risponde ai requisiti di legge; 
 
Visto l’art. 50 comma 5 del D.Lvo 267/2000; 
 

ORDINA 
 
Che il Sig. OMISSIS meglio generalizzato in atti, sia sottoposto ad accertamento sanitario obbligatorio presso 
l’Ospedale A. Segni OZIERI; 
 

DISPONE 
 

• Che il presente provvedimento venga comunicato all’ASL distretto sanitario di Ozieri perché vi dia esecuzione 
con il proprio personale; 

• Che copia della presente ordinanza venga trasmessa alla Polizia Municipale ed alle altre Forze di Polizia 
perché collaborino per quanto di competenza alla sua esecuzione. 

 
 
Avverte che contro la presente ordinanza è proponibile ricorso, da parte del destinatario o di chiunque ne abbia 
interesse, al Presidente del Tribunale competente per territorio. 
 
Anela lì 30.06.2016 
 

 
Il Commissario Straordinario  

 F.to Dr. Giovanni Maria Retanda 
 


